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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Kulturchef Birgit Hoé Knudsen orienterede om:

 

Lokalefordeling på Rundforbi Idrætsanlæg.
Samarbejdsaftalen om Parforcejagtlandskabet er blevet justeret.

 

Mona Madsen (L) havde forud for mødet sendt spørgsmål omkring inventarindkøb på Hovedbiblioteket. Birgit Hoé
Knudsen besvarede spørgsmålene.

 

Direktør Henning Bach Christensen orienterede om ny henvendelse fra DBU om EURO 2020.



Punkt 2: Evaluering af regler for tildeling af udendørs kunst- og
naturgræsbaner

18/19172

Resumé

Folkeoplysningsudvalget besluttede den 23.10.2018, at regler for tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner skal
evaluereres inden sæsonfordelingen for 2019/20.

 

Kulturområdet har gennemført en evalueringsproces sammen med fodboldklubberne, som alle har været inviteret med i
processen.

 

På baggrund af evalueringen behandlede Folkeoplysningsudvalget forslag til revidering af reglerne for
Folkeoplysningsudvalget den 29.01.2019 med henblik på en indstilling til Kommunalbestyrelsen.

 

Sagen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på en indstilling til Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 21.03.2018 nye regler for tildeling af udendørs kunstgræs- og naturgræsbaner. De
gældende regler kan ses ved at benytte dette link: Regler for tildeling af udendørs kunstgræs- og naturgræsbaner.

 

Reglerne er en del af ”Regler for udlån og benyttelse af Rudersdal Kommunes lokaler og anlæg”.

 

Reglerne for udendørs kunstgræs- og naturgræsbaner er blevet udformet og anbefalet af fodboldklubberne i et samarbejde
med Kulturområdet, og har taget udgangspunkt i ønsker fra klubberne.

 

I forbindelse med sæsonfordelingsprocessen i 2018 bemærkede Kulturområdet, at reglernes udmøntning på nogle områder
kan være problemskabende og uigennemskuelige.

 

Kulturområdet foreslog derfor, at reglerne skulle evalueres inden sæsonfordelingen for sæsonen 2019/20, og at
prioriteringen af aldersgrupper skærpes, sådan at reglerne lægger sig mere op af de regler, der gælder for indendørs haller,
hvor bestemte grupper har fortrinsret i bestemte tidsrum på dagen.

 

Proces

Kulturområdet indbød fodboldklubberne (inkl. amerikansk fodbold) til et dialog- og inspirationsmøde den 12.12.2018.

 

5 fodboldklubber deltog i mødet, hvor der blev orienteret nærmere om baggrunden for evalueringen, om den tilhørende
proces, tidsplan m.m., ligesom fodboldklubberne drøftede og tilkendegav deres ønsker til reglerne.

 

https://www.rudersdal.dk/files/agenda_documents/2018/36/9108aaf1-db27-4107-82dc-de534f4f739e.pdf
https://www.rudersdal.dk/files/agenda_documents/2018/36/9108aaf1-db27-4107-82dc-de534f4f739e.pdf


På den baggrund har Kulturområdet efterfølgende udarbejdet et høringsoplæg til nye regler, hvilket den 14.12.2018 blev
udsendt til høring blandt fodboldklubberne med høringsfrist den 06.01.2019.

 

Da der den 06.01.2019 ikke var indgået høringssvar, blev høringsfristen forlænget, hvorefter der indkom 5 skriftlige og 2
mundtlige høringssvar fra fodboldklubber.

 

Rudersdal Idrætsråd er løbende blevet informeret om processen.

 

Notat med høringssvar fra foreningerne samt notat med Kulturområdets bemærkninger og anbefalinger vedlægges.

 

Høringsoplægget

I det fremlagte, tilpassede forslag til ”Regler for tildeling af kunstgræs- og naturgræsbaner”, som vedlægges, er der blandt
andet fokuseret på, at:

 

reglerne lægger sig mere op af de regler, der gælder for de indendørs haller,
prioriteringen af aldersgrupper skærpes,
årgange der tilbydes træning på kunstgræsbaner ændres fra U8 til U10,
elitebegrebet er tydeliggjort,
datagrundlaget for tildelingen er tydeliggjort,
ansvarsfordelingen for koordinering af banerne er tydeliggjort,
typerne af baner, der kan ansøges, er tydeliggjort,
minimumsantallet af spillere for tildeling af baner er tydeliggjort,
en tildelt bane skal anvendes af det hold, som den er tildelt, og
der indføres en prioritering af ugedagene, således at ugedagene fordeles så ligeligt som muligt mellem klubberne.

 

Fordeling af kunstgræsbaner for vinteren 2019/20

Som følge af evalueringsprocessen kan fordelingen af kunstgræsbaner for vinteren 2019/2020 ikke gennemføres inden for
den normale tidsramme, såfremt det skal være efter de nye regler.

 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET behandlede sagen den 29.01.2019 og vedtog:

 

1)

at forslaget – med indarbejdelse af anbefalinger afledt høringssvar – til regler for
tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner i Rudersdal Kommune fremsendes til
Kommunalbestyrelsen med anbefaling om godkendelse.

 

2)

at de reviderede regler for tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner i Rudersdal
Kommune har virkning fra 01.04.2019 og efter et prøveforløb evalueres i december
2021.

 

3) at fordelingen af kunstgræsbaner for vinteren 2019/20 vil blive foretaget efter de nye
reglers ikrafttræden.



 

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET ønsker derudover at tydeliggøre, at forslaget til reglerne tilrettes således, at det
tydeligt fremgår, at der for elitehold tildeles tider således, at elite for børn og unge tildeles tid i tidsrummet kl. 16-20 og
elitehold fra U17 og ældre uden for tidsrummet kl. 16-20.

 

Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at Folkeoplysningsudvalgets indstilling godkendes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2019

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Udvalget tog e-mail fra Lars Neumann af 5. februar 2019 til efterretning. Formanden besvarer henvendelsen.

Thomas Lesly Rasmussen (A) deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Høringssvar fra foreningerne vedr. oplæg til evaluering af regler for tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner i
Rudersdal Kommune

Kulturområdets bemærkninger og anbefalinger til høringssvar vedr. oplæg til evaluering af regler for tildeling af udendørs
kunst- og naturgræsbaner i Rudersdal Kommune

Høringsoplæg - Evaluering af regler for tildeling af kunst- og naturgræsbaner i Rudersdal Kommune



Punkt 3: Vedbækfundene - Status og redegørelse for finanslovsbevilling.
Anlægsbevilling

16/12412

Resumé

I forbindelse med vedtagelsen af finansloven for 2019 er Rudersdal Museer og Vedbækfundene blevet bevilget et årligt
driftstilskud på 2 mio. kr. i perioden 2019-2022.

 

Kultur- og Fritidsudvalget fik den 02.05.2018 en status for projektmodning og fondssøgning. 

 

Kommunalbestyrelsen gav den 24.10.2018 en anlægsbevilling til projektet i forbindelse med en donation på 200.000 kr.
fra 15. juni Fonden til udvikling af udearealer.

 

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på en
driftsbevilling.

Sagsfremstilling

Som led i den positive dialog, der blev indledt i foråret 2018 med A.P. Møller Fonden og Velux Fonden om kriterier for at
opnå støtte til projektet med flytning af Vedbækfundene, er der i efteråret 2018 igangsat et arbejde med henblik på at
styrke projektets kernefortælling og profilmateriale yderligere. Fondene har tilkendegivet, at de prioriterer indhold
fremfor mursten.

 

En stærk kernefortælling og et profilmateriale, der tydeligt formidler projektets formidlingsideer inde og ude, kan være
med til at sikre fundamentet for den videre dialog med fondene og dermed styrke mulighederne for at opnå fondsstøtte til
projektet. Arbejdet gennemføres i samarbejde med kommunikationsbureauet Frame & Work. Kultur- og Fritidsudvalget
vil blive orienteret, når dette arbejde er gennemført.

 

I finansloven for 2019 er Rudersdal Museer og Vedbækfundene blevet bevilget et årligt driftstilskud på 2 mio. kr. i
perioden 2019-2022. Bevillingen gives til støtte til etablering og drift af det nye museum ved Henriksholm i forbindelse
med tilbageflytningen af Vedbækfundene til Vedbæk. Arbejdet skal foregå i samarbejde med Nationalmuseet. Der gives 2
mio. kr. til etablering af det nye museum i 2019 og i de følgende tre år to millioner årligt til drift.

 

Økonomi

Efter grunden i Vedbæk er købt, er der på projekt 300081, Projektmodning og flytning af Vedbækfundene, en positiv
anlægsbevilling på 825.000 kr.

 

Endvidere er der en negativ anlægsbevilling på 165.000 kr., der vedrører donationen på 200.000 kr. fra 15. juni Fonden
fratrukket donationsmoms.

 

Slots- og Kulturstyrelsen udbetaler det årlige tilskud på 2 mio.kr. sammen med museets normale statsrefusion i fire årlige
rater. Samtidig stilles der krav om, at bevillingen indgår i museets årlige regnskab, og der er pligt til tilbagebetaling af
ikke forbrugte tilskud.



 

Forvaltningen foreslår, at det gives en negativ driftsbevilling på 2. mio.kr. årligt i perioden 2019-22 på museets drift.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at sagen genoptages i Kultur- og Fritidsudvalget, når nyt profilmateriale foreligger, og

 

2)      at der gives en negativ driftsbevilling på 2 mio.kr. årligt i perioden 2019-22 på museets driftsbudget.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-02-2019

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med 5 stemmer for (Kristine Thrane (A),
Daniel E. Hansen (V), Birgitte Schjerning Povlsen (C), Lars Engelberth (C) og Per Carøe (V)). Mona Madsen (L) undlod
at stemme.

 

Thomas Lesly Rasmussen (A) deltog ikke i sagens behandling.
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